
 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Seduta del 01/09/2020 

 

Delibera n. 27 adottata nella seduta del 01/09/2020 

 

OGGETTO: 04. Calendario scolastico settembre 2020: integrazione 

 

Il giorno 01 settembre 2020 alle ore 18,00 in modalità videoconferenza mediante applicazione GoTo Meeting, 

si è riunito il Consiglio dell’Istituto Comprensivo De Amicis di Gallarate (Va). 

Sono presenti i sigg.: 

 

N. COGNOME  NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 POLETTO EMILIO PRESIDENTE 
(comp. Genitori) 

X  

2 PELLEGATTA BARBARA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

3 CORNIELLO GIULIETTA MARIA DOCENTE X  
4 DE NATALE MARIA TERESA DOCENTE X  
5 FOLCATO BARBARA DOCENTE X  
6 GEMELLI ANNA DOCENTE X  
7 MANDANICI ANGELO PIETRO DOCENTE X  
8 MURA  SAVINA DOCENTE X  
9 SANFILIPPO OMBRETTA DOCENTE X  
10 SIRONI MELISSA DOCENTE X  
      

11 BELLINZANI XANIA GENITORE X  
12 DE BLASI PLACIDO GENITORE X  
13 GASTALDELLO MIRIAM GENITORE (segretario) X  
14 MULAZZANI EMANUELE GENITORE X  
15 NERITO SARA GENITORE X  
16 SPANO’ CINZIA GENITORE X  
17 TROLIO RAFFAELLA GENITORE X  
      

18 PARATORE ANNA ATA X  

 

Assume la Presidenza il sig. Poletto Emilio, segretario la sig.ra Gastaldello Miriam. 
Il Dirigente Scolastico illustra il Progetto Accoglienza. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- stante la situazione di emergenza sanitaria in atto; 
- ai fini del rispetto delle misure previste dagli attuali protocolli anti-contagio; 
- considerate le proposte formulate dal Collegio Docenti in data 01/09/2020; 
- tenuto conto che, alla scuola dell’infanzia, dato il lungo periodo di lockdown, per gli alunni sarà necessario 

un processo di re-inserimento e/o riscolarizzazione; 
- tenuto conto che le scuole primarie (e infanzia Cedrate) dovranno sospendere le attività perché sede di 

seggio per le elezioni referendarie del 20 e 21 settembre; 

http://www.icedeamicis.edu.it/


 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

- preso atto di quanto comunicato nell’incontro del 31/08/2020 dall’Amministrazione Comunale, circa la 
possibilità di richiesta dei locali dalla giornata di venerdì 18 alla giornata di mercoledì 23 settembre 
comprese, per consentire i lavori di sanificazione; 

- tenuto conto del Progetto Accoglienza in vigore nell’Istituto, che prevede un inserimento graduale degli 
alunni delle classi iniziali dei vari ordini di scuola; 

- nelle more di completamento delle nomine a copertura dei posti ad oggi ancora vacanti e disponibili; 
- anche a seguito di confronto con i Dirigenti Scolastici degli Istituti del territorio, al fine di garantire 

uniformità di proposte a livello territoriale; 
 

DELIBERA 
 

l’integrazione del Calendario scolastico così come approvato nella seduta del CdI del 
30/06/2020 secondo le seguenti specifiche: 

 
 

SCUOLA INFANZIA: avvio: 7 settembre 2020 
 

Da lunedì 7 settembre a venerdì 11 settembre:  
ore 8.00/9.00 – 14.00 (con mensa): Bambini di 4 e 5 anni già frequentanti lo scorso anno  
Orario da concordare con i docenti: inserimento bambini di 4 e 5 anni nuovi iscritti  
 
I bambini con disabilità concorderanno la data di inizio della frequenza direttamente con le insegnanti. 
 
Da lunedì 14 settembre: inserimento bambini di 3 anni (secondo il calendario stabilito dagli 
insegnanti: 2 bambini per gruppo a settimana) 
 

 
Dal 28/09 o dal 5/10 (in base alle tempistiche di assegnazione dell’organico aggiuntivo) : dalle ore 8.00/9.00 
alle ore 15.45/ 16.00. 
 
 

SCUOLA PRIMARIA: avvio: 14 settembre 2020 
 
Da lunedì 14 settembre a venerdì 18 settembre (o giovedì 17, in base alla richiesta locali da 
parte dell’Amministrazione):  

 
Classi PRIME: 
 
 Lunedì 14 – Martedì 15 e Mercoledì 16 settembre  
 Ingresso: ore 9.00   
 Uscita: ore 12.30 
 

Da giovedì 17 settembre: 
 Ingresso: ore 8.10/8.15  
 Uscita: ore 12.30 (senza mensa) 
 
Classi SECONDE, TERZE, QUARTE e QUINTE: 
 
 Da lunedì 14 settembre:  
 Ingresso: ore 8.10/8.15  
 Uscita: ore 12.30 (senza mensa) 
 
 Dopo la sospensione per il Referendum (Dal 23 o 24 settembre): 
 PER TUTTE LE CLASSI:  
 Ingresso: ore 8.10/8.15  
 Uscita: ore 15.55 (mensa compresa) 

http://www.icedeamicis.edu.it/


 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

 

SCUOLA SECONDARIA: avvio: 14 settembre 2020 
 
Lunedì 14 settembre: 
 

CLASSI PRIME:  
Ingresso: ore 9.45  
Uscita: ore 12.40 

   
CLASSI SECONDE E TERZE:  
Ingresso: ore 8.50  
Uscita: ore 12.40 

 
DAL 15 SETTEMBRE: 
  

PER TUTTE LE CLASSI: 
Ingresso: ore 8.50  
Uscita: ore 12.40 

 
Classe 3 A: Tempo prolungato a partire dal 21/09 compatibilmente con le risorse di 
personale disponibile (seguirà apposita successiva comunicazione) 

 
Per la Scuola Secondaria, ci si riserva di ridurre ulteriormente il tempo scuola dei primi giorni in base al 
personale docente effettivamente nominato. I genitori sono invitati a tenere monitorato costantemente il sito. 
 
Il tempo ordinario (dalle 7.55 alle 13.35) prenderà avvio ad organico completo. Seguirà apposita 
comunicazione alle famiglie. 
 
 

Presenti  Favorevoli  Contrari  Astenuti 

18 18 0 0 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
   IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
f.to Miriam Gastaldello                  f.to Emilio Poletto 
 
 
     Il Dirigente Scolastico 

ordina la pubblicazione all’Albo della presente per n. 15 giorni 

 

                Il Dirigente Scolastico 

       Barbara Pellegatta 
 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
     dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

